
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 

 

ANO XXXII FAXINAL, 21 de outubro de 2022 EDIÇÃO 968/2022 

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 82/2022 
Processo Administrativo n° 174/2022 

 
 

• O Município de Faxinal, torna público a SUSPENSÃO do 
PREGÃO PRESENCIAL nº 82/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 174/2022, cujo objeto refere-se á AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL - PR 
CONFORME RESOLUÇÃO 254/2022 MODALIDADE FUNDO A 
FUNDO FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, com 
abertura prevista para o dia 24 de outubro de 2022 às 08:00 horas. 

• O edital e seus anexos serão reavaliados em função de 
questionamentos apresentados em impugnação interposta por 
licitante, sendo posteriormente e oportunamente divulgada nova 
data de abertura para o referido procedimento licitatório. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de outubro de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Pregoeiro 
 

 

 

 
 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 83/2022 

Processo Administrativo n° 173/2022 
 
 

• O Município de Faxinal, torna público a SUSPENSÃO do 
PREGÃO PRESENCIAL nº 82/2022 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 174/2022, cujo objeto refere-se 
a AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL - PR CONFORME RESOLUÇÃO 
410/2022 MODALIDADE FUNDO A FUNDO FIRMADO ENTRE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE - SESA, com abertura prevista para o dia 24 
de outubro de 2022 às 13:00 horas. 

• O edital e seus anexos serão reavaliados em função de 
questionamentos apresentados em impugnação interposta por 
licitante, sendo posteriormente e oportunamente divulgada nova 
data de abertura para o referido procedimento licitatório. 

 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de outubro de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
DECRETO N.º 11.119/2022 

 
 

SÚMULA: Concede Função Gratificada por responder pela Secretaria de Indústria e Comércio. 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
Art.1.º - Fica alterada a gratificação da senhora JOANA MARTINS, inscrita no RG: nº 2.179.339 SESP/PR e CPF: nº 020.539.309-85, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo por responder pela Secretaria Municipal de Industria e Comércio, do Quadro de Pessoal em Subsídio. 
 
Art. 2.º  -  Conforme Art. 127, § 1°, inciso II da Lei Municipal n° 1.715/2013, ao Servidor opta pela percepção da remuneração do Cargo Efetivo, com 
vantagens acrescidas da Função Gratificada de 70% (Setenta por cento) sobre seu salário base. 
 
Art.  3.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação, revogada as disposições em contrário, em especial o decreto 10.272/2021, tendo 
efeitos retroativos à data de 01/10/2022.  
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

		2022-10-21T16:46:56-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 21/10/2022 16:46:56
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




